
СОВЕТУВАЊЕ НА РОДИТЕЛИ - ПОСТАПКА

Почеток

Дали ученикот во текот на наставната година има 

негативна оцена по три или повеќе предмети?

Да

Не

Дали ученикот има направено повеќе од десет 

неоправдани или сто оправдани изостаноци?

Да

Не

Да

Не

Дали ученикот е недисциплиниран?

Да

Да

Не

Не

Дали ученикот го навредува наставникот?

Дали ученикот учествува во тепачка 

или други форми на насилство?

Дали ученикот покажува асоцијално 

или антисоцијално однесување?

Дали ученикот се однесува 

неморално или неетички?

Дали во краток период на ученикот 

значително му опаднал успехот?

Не

Не

Не

Да

Да

Да

КРАЈ

Се бара стручно мислење од 

Педагошка служба.

Педагошката служба, во рок од 

десет дена од приемот на 

барањето (изготвува) доставува 

стручно мислење за однесување 

на ученикот.

Родителот (еден) односно старателот се поканува на советување од страна на 

класниот раководител со покана по пошта, по телефон или лична достава.

Поканата со форма и содржина утврдена од министерот, нумерирана се 

доставува најмалку осум дена пред одржување на советувањето.

А

Покана

Стручно 

мислење

СОУ ГИМНАЗИЈА  „ДОБРИ ДАСКАЛОВ“  КАВАДАРЦИ



A

Родител или старател
Покана

Дали родителот односно старателот  е во 

можност да се јави на поканата?

Не

Да

Дали отсуството 

се оправдува?

Да

Не

Задолжително го известува класниот раководител 

пред одржувањето на советувањето или во рок од 

три дена по советувањето. 

Психологот, односно педагогот на училиштето изготвува 

неделен и месечен план за одржување на советувањето.

Класниот раководител го известува психологот, односно педагогот в училиштето за 

доставената покана на советување на родителот.

Советувањето во училиштето го врши психологот на училиштето. Ако во училиштето нема вработено 

психолог, тогаш советувањето го врши педагогот по критериуми дадени во член 58-б од ЗСО.

За одржаното советување на родителот, односно старателот, 

психологот, односно педагогот води записник (форма и содржина 

утврдена од министерот), со листа на присуство,

Дали родителот односно старателот е повикан 

повеќе од четири пати по било кој основ даден со 

член 58-а став(1) од ЗСО ?

Да

Не

На секое следно советување 

присуствува и претставник на 

Педагошката служба

КРАЈ

Ако родителот, односно старателот не се јавил на советување и по третата покана, се известува 

Центарот за социјални работи.

   Педагошката служба, за родителите кои не се јавиле на поканата за советување и истите не го 

оправдале своето отсуство, поднесува предлог за поведување прекршочна постапка.

  - Глоба во износ од 200-250€ во денарска противвредност за родител, односно старател за 

прекршок ако не се јави во утврдениот термин за советување по втората упатена покана.

  - Глоба во износ од 500-700€ во денарска противвредност за родител, односно старател за 

прекршок ако не се јави во утврдениот термин за советување по третата упатена покана.  

Записник

Подготвил: Душанка Иванова,

                       училишен психолог
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